[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 60/17

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.:

         O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, solicitando-lhe a gentileza, no sentido de tomar as providências necessárias, para que seja efetuado a manutenção e limpeza de terrenos e vias públicas do Residencial Vale do Sol.

                    Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeros pedidos de cidadãos, nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama, especialmente do sr. Jeferson Luiz Ribeiro, no sentido de determinar a limpeza dos terrenos vazios que se encontram cheios de mato e lixo, ocasionado o acumulo de agua e a criação de insetos e animais peçonhentos, e ainda a manutenção das vias públicas que estão bastante deterioradas, causando um enorme risco aos moradores e visitantes do referido Loteamento.

      Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

                    Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2017.

                             DOUGLAS DE FARIAS FREITAS
                                              VEREADOR